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Choémeurs 150'946
- Taux * 3.5
Chdmeurs jeunes 19'511
- Taux * 3.5
Chdmeurs de longue durée 22'298
Demandeurs d'emploi 206'138
Places vacantes 9'672

* Variation en points de pourcentage

Novembre 2014

Arrivées en fin de droits 2'423

Variation par rapport a

Déc 2014 Jan 2014

3577 -2'314
0.1 # 0.0

350 4 -1'022

0.1 # 0.1 %

404 # 672 W

2212 # -2'639 W

881 4 -2'624 W

Oct 2014 Nov 2013

-638 W -339

Total 150'946
Selon la région:
Suisse alémanique 89'538
SU|s§e romande et 61'408
Tessin
| Selon le sexe:
| Femmes 61'617
: Hommes 89'329
|
| Selon la
| nationalité:
| Suisses 77'436
| Etrangers 73'510
|
I Selon les classes
d'age:
| 15-24 ans 19'511
| 25-49 ans 95'011
: 50 ans et plus 36'424
|
| Selon le statut:
| A
Chémeurs 133'116
complets
Chdémeurs partiels  17'830
Selon la situation:
Auparavant actif = 141'328
Premier emploi 2'755
Reprise d'emploi 1'463
Reconversion, 5400

perfectionnement

Effectifs

Janvier 2015

100.0

59.3
40.7

40.8
59.2

51.3
48.7

12.9
62.9
24.1

88.2

11.8

93.6
1.8
1.0

3.6

Choémeurs inscrits selon divers critéres

Variation par rapport a

Déc 2014
3'577 2.4%
2'121 2.4%
1'456 2.4%

945 1.6%
2'632 3.0%
1'413 1.9%
2'164 3.0%

350 1.8%
2'451 2.6%

776 2.2%
3'215 2.5%

362 2.1%
1'822 1.3%

18 0.7%
42  3.0%
1'695 45.7%

Jan 2014

-2'314 -1.5%
-991 -1.1%

-1'323 -2.1%

-1'591
-723

-2.5%
-0.8%

-1'558
-756

-2.0%
-1.0%

-1'022
-1'738
446

-5.0%
-1.8%
1.2%

-1'796 -1.3%

-518 -2.8%

-1'461 -1.0%
20 0.7%
-44 -2.9%

-829 -13.3%

Total

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NW
GL
ZG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Chémeurs inscrits selon les cantons

Effectifs

Janvier 2015

150'946

28'380
14'609
4'591
292
1'477

196
281
506
1'544
5'085

3'778
3'853
4'110
1'444

602

117
6'656
2'187

11'134
3'781

7'658
19'600
9'360
5'198
12'958
1'549

100.0

18.8
9.7
3.0
0.2
1.0

0.1
0.2
0.3
1.0
3.4

2.5
2.6
2.7
1.0
0.4

0.1
4.4
1.4
7.4
2.5

5.1
13.0
6.2
3.4
8.6
1.0

Variation par rapport a

Déc 2014
3'577 2.4%
658 2.4%
181 1.3%
95 2.1%
32 12.3%
41 2.9%
-22 -10.1%
-17  -5.7%
-24 -4.5%
59 4.0%
152 3.1%
50 1.3%
184 5.0%
46 1.1%
44 3.1%
18 3.1%
9 8.3%
279 4.4%
72 3.4%
202 1.8%
214 6.0%
276 3.7%
462 2.4%
-17  -0.2%
244 4.9%
267 2.1%
72 4.9%

Jan 2014
-2'314 -1.5%
350 1.2%
23 0.2%
-87 -1.9%
2 0.7%
-95 -6.0%
-45 -18.7%
11 4.1%
-112 -18.1%
-63 -3.9%
-46  -0.9%
-247 -6.1%
139 3.7%
-104 -2.5%
81 5.9%
40  7.1%
-9 -7.1%
-531 -7.4%
-40 -1.8%
17  0.2%
-321 -7.8%
-589 -7.1%
-745 -3.7%
357  4.0%
45  0.9%
-381 -2.9%
36  2.4%



Chbémeurs inscrits selon les groupes de
professions

Effectifs
Janvier 2015

Non spécifié
Agriculture,économie forestiere,élevage et
so0ins aux animaux

Prod. de denrées alimentaires, de boissons
et de tabacs

Industrie textile et industrie du cuir
Travail de la céramique et du verre

Usinage de métaux et de la constr. de
machines

Electrotechnique, électronique, industrie
horlogére, construction de véhicules et
outillage

Industrie du bois et du papier
Arts graphiques
Industrie chimique et matiéres plastiques

Autres professions du fagonnage et de la
manufacture

Ingénieurs
Techniciens
Dessin technique
Machinistes
Informatique
Construction

Exploitation miniere, travail de la pierre et
fabrication de matériaux de construction

Professions commerciales et de la vente
Publicité et marketing, tourisme et admin.
fiduciaire

Transports et circulation

Professions des postes et
télécommunications

Hoétellerie et restauration et économie
domestique

Nettoyage, hygiéne et soins corporels
Entrepreneurs, directeurs et fonctionnaires
supérieurs

Professions commerciales et
administratives

Professionnels de la banque et employés
d'assurance

Prof. afférentes au maintien de l'ordre et a
la sécurité

Professions judiciaires
Professions des médias et apparentées
Professions artistiques

Assistance sociale et spirituelle et
éducation

Sciences
soc.,humaines,naturelles,physiques et
exactes

Professions de la santé
Professions du sport et du divertissement
Professions du secteur tertiaire spa

Personnes dont l'activité professionnelle ne
peut pas étre définie

89
3'522

1'052

451
37

4244

3'051

1'149
592
632

7227

2'113
998
2'168
2'380
3'063
20'527

157
16'048
2'962
4'894
976

17'101
7524
7'665

12'499

2'699

1191

641
1'113
1511

4'500

1'670

5'402
270
491

8'337

0.1
2.3

0.7

0.3
0.0

2.8

2.0

0.8
0.4
0.4

4.8

14
0.7
14
1.6
2.0
13.6

0.1
10.6
2.0
3.2
0.6

113
610
5.1l

8.3

18

0.8

0.4
0.7
1.0

3.0

11

3.6
0.2
0.3

5.5

Variation par rapport a

Déc 2014
19 27.1%
118 3.5%
58 5.8%
18 4.2%
3 8.8%
186 4.6%
116 4.0%
95 9.0%
7 1.2%
5 0.8%
226 3.2%
10 0.5%
23 2.4%
60 2.8%
98 4.3%
2 0.1%
1'050 5.4%
12 8.3%
370 2.4%
51 -1.7%
155 3.3%
-11 -1.1%
183 1.1%
222 3.0%
32 0.4%
41 0.3%
68 2.6%
90 8.2%
28 4.6%
49 4.6%
40 2.7%
4 0.1%
29 1.8%
100 1.9%
-7 -25%
6 1.2%
123 1.5%

Jan 2014
28 45.9%
-152 -4.1%
59 -53%
30 -6.2%
-7 -15.9%
-81  -1.9%
160 5.5%
50 4.5%
-120 -16.9%
-8 -1.3%
-162 -2.2%
169  8.7%
65 7.0%
176 8.8%
7 0.3%
-234  -7.1%
607  3.0%
-24  -13.3%
-375  -2.3%
52 -1.7%
-47  -1.0%
48 -47%
-1'405  -7.6%
-170 -2.2%
96 1.3%
-254  -2.0%
-99  -35%
81 7.3%
6  0.9%
-78  -6.5%
-28  -1.8%
31 0.7%
21 1.3%
54 1.0%
5 1.9%
18  3.8%
-455  -52%

Réductions de I'horaire de travail decomptées

Canton de Entre-

l'entre-  prises
prise
Total 222
ZH 22
BE 17
LU 31
UR 1
Sz 1
ow 0
NW 3
GL 1
ZG 3
FR 2
SO 2
BS 2
BL 3
SH 4
AR 1
Al 1
SG 25
GR 2
AG 11
TG 8
Tl 10
VD 9
VS 9
NE 21
GE 14
Ju 19

Travail-
leurs

2'492

261
160
431
5
11

45

17
163

26

16

295
21
46
66

182
247
71
221
71
114

Heures
perdues

158'996

14'063
10'886
29'654
273
687

0
1'191
400
1'278
13'620

1'424
922
579
864
119

202
15'598
1'077
3'440
4'256

10990
13'886
4'850
14'459
5'410
8'868

Montants
versés

3'600'421

327'954
252'812
682'967
10'312
13'934

0
13'798
8'961
28'044
356'583

27914
37'646
13'198
17'194

2'370

4'870
329'154
23'687
93'945
96'878

201721
299245

91'834
331'911
133'060
200'428

RHT - mois sous revue : Novembre 2014

Places vacantes annoncées selon les cantons

Effectifs
Janvier 2015

Total 9'672 100.0
ZH 1'788 185
BE 456 4.7
LU 146 15
UR 42 0.4
Sz 116 1.2
ow*

NW 34 0.4
GL 18 0.2
ZG 262 2.7
FR 266 2.8
SO 202 2.1
BS 124 1.3
BL 273 2.8
SH 71 0.7
AR 20 0.2
Al 2 0.0
SG 621 6.4
GR 330 3.4
AG 1'314 13.6
TG 410 4.2
TI 332 3.4
VD 1'555 16.1
VS 461 4.8
NE 254 2.6
GE 494 5.1
Ju 81 0.8

Variation par rapport a

Déc 2014 Jan 2014
881 10.0% -2'624  -21.3%
168 10.4% -1'364  -43.3%
75 19.7% 2 0.4%
22 17.7% 47 47.5%
9 27.3% 4 10.5%
-3 -2.5% -22 -15.9%
-2 -5.6% 1 3.0%
0 0.0% -14  -43.8%
24 10.1% -37  -12.4%
39 17.2% -36  -11.9%
55 37.4% -27  -11.8%
-1 -0.8% -44  -26.2%
-2 -0.7% -25 -8.4%
11 18.3% -65  -47.8%
6 42.9% -8 -28.6%
-1 -33.3% -7 -77.8%
19 3.2% -50 -7.5%
-37  -10.1% -13 -3.8%
42 3.3% -632  -32.5%
84 25.8% -25 -5.7%
48 16.9% -49  -12.9%
209 15.5% -132 -7.8%
86 22.9% 65 16.4%
51 25.1% -21 -7.6%
-25 -4.8% -143 -22.4%
4 5.2% -29  -26.4%

* Les nouvelles places vacantes saisies pour Obwald, sont comprises sous

Nidwald depuis juillet 2009.
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